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1 

 

一、同类产品供货业绩 
序号 资信要素名称 有关要求或说明 

1 同类产品供货业绩 

提供近 5年（从本项目发布

招标公告之日起倒算）所投

品牌同类产品业绩（不超过

10项），证明材料：提供供

货合同等证明材料扫描件

（须能体现合同金额、签订

时间、合同内容、供货数量

等关键信息）；如业绩为年度

战略合作业绩，则需提供框

架协议、分项供货合同及对

应的供货单（须能体现具体

金额、签订时间、协议内容

等关键信息）。 

 

 

  



 

2 

 

（1）同类产品供货业绩： 

相关项目的业绩表 

投标人：_奥的斯电梯（中国）有限公司_ 

序号 建设单位 项目名称 
建设 

地点 

建设 

规模 
开竣工日期 

合同价格

（万元） 

备

注 

1 
深圳市益田集团股份

有限公司 

罗湖区翠竹街道木头龙

小区更新单元项目 
深圳 大型 2021-2025 约 4818 / 

2 
华润（深圳）有限公

司 

福田区南园街道南华村

棚户区改造项目 
深圳 大型 2024-至今 约 4494 / 

3 
台泥（杭州）环保科

技有限公司 

萧政储出（2019）14号

地块 
杭州 大型 2022-至今 约 3307 / 

4 
深圳市京基房地产股

份有限公司 

罗湖区东湖街道布心村

水围村城市更新单元项

目二期 

深圳 大型 2022-2025 约 3286 / 

5 
上海灏集张新建设发

展有限公司 

张江中区 58-01地块项

目电梯工程（包件二） 
上海 大型 2021-至今 约 3240 / 

6 
深圳香蜜湖国际交流

中心发展有限公司 

深圳国际交流中心（一

期）B303-0063地块电

梯采购及安装工程 

深圳 大型 2024-至今 约 3191 / 

7 
华侨城光明都市发展

（深圳）有限公司 

科学公园站北侧综合体

项目 A650-0375宗地

B、C地块塔楼高速及低

速电梯 

深圳 大型 2023-至今 约 2993 / 

8 
深圳市天荣盛房地产

开发有限公司 
宏发悦见公园里 深圳 大型 2023-2025 约 2536 / 

9 
深圳华侨城瑞湾发展

有限公司 
华侨城瑞湾大厦项目 深圳 大型 2021-2025 约 2250 / 

10 
深圳市创城投资有限

公司 
云璞花园 深圳 大型 2023-至今 约 1884 / 

提供近 5年（自招标公告截止之日起倒推）投标人所投品牌同类产品业绩（不超过 10项），



 

3 

 

证明材料：提供供货合同等证明材料扫描件（须能体现合同金额、签订时间、合同内容、供货

数量等关键信息）；如业绩为年度战略合作业绩，则需提供框架协议、分项供货合同及对应的供

货单（须能体现具体金额、签订时间、协议内容等关键信息）。关键信息需进行框选标记。 

  



 

4 

 

1.1-罗湖区翠竹街道木头龙小区更新单元项目 
 

供货业绩合同关键页： 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 

 



 

6 

 

   



 

7 

 

 



 

8 

 

 
 



 

9 

 

 
  



 

10 

 

 
  



 

11 

 

 
  



 

12 

 

 
  

 



 

13 

 

 

1.2-福田区南园街道南华村棚户区改造项目 
 

合同关键页扫描件： 

 

  



 

14 

 

 
 



 

15 

 

 
  



 

16 

 

 
  

 



 

17 

 

 
 

 

 



 

18 

 

 
  



 

19 

 

 
  



 

20 

 

 
  



 

21 

 

1.3-萧政储出（2019）14号地块 
 

供货合同关键页： 

 



 

22 

 

 



 

23 

 

 

 

  



 

24 

 

   



 

25 

 

    



 

26 

 

1.4-罗湖区东湖街道布心村水围村城市更新单元项目二期 
 

合同关键页扫描件： 

 
  



 

27 

 

 
  



 

28 

 

 
  



 

29 

 

 
  



 

30 

 

 
  



 

31 

 

1.5-张江中区 58-01 地块项目电梯工程（包件二） 
 

供货合同关键页： 

 
  

  



 

32 

 

 
 



 

33 

 

 
  

 

 
  



 

34 

 

 



 

35 

 

 
 

  



 

36 
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1.6-深圳国际交流中心（一期）B303-0063 地块电梯采购及安装工程 
 

供货合同关键页： 

 
  



 

38 

 

  
  



 

39 

 

  
  



 

40 

 

  
  



 

41 

 

 
  



 

42 

 

  
  



 

43 

 

   



 

44 

 

1.7-科学公园站北侧综合体项目 A650-0375 宗地 B、C地块塔楼高速及低速电梯 
 

供货合同关键页： 

 
  



 

45 

 

  
 



 

46 

 

   



 

47 

 

 
 

 

  



 

48 

 

1.8-宏发悦见公园里 

 
合同关键页扫描件： 

 
  



 

49 

 

  
 



 

50 

 

 
  



 

51 

 

 



 

52 

 

 
  



 

53 

 

 
 

 
  



 

54 

 

1.9-华侨城瑞湾大厦项目 
 

设备合同关键页： 

 
 

  



 

55 

 

 
 

 



 

56 

 

 
 



 

57 

 

  
 

 



 

58 

 

 
  



 

59 

 

 
  



 

60 

 

1.10-云璞花园  
 

设备合同关键页： 

 
  



 

61 

 

  
 



 

62 

 

 
  



 

63 

 

  
 



 

64 

 

 
  



 

65 
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二、体系认证证书 
序号 资信要素名称 有关要求或说明 

2 体系认证证书 

提供投标人或所投标品牌制

造商的质量体系认证证书、

环境管理体系认证证书、职

业健康安全管理体系认证证

书。 
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2.1-质量体系认证证书 

 
  



 

68 

 

2.2-环境管理体系认证证书 

 
  



 

69 

 

2.3-职业健康安全管理体系认证证书 

 
  



 

70 

 

2.4-能源管理体系认证证书 
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三、售后服务机构 
序号 资信要素名称 有关要求或说明 

3 售后服务机构 

在区域有售后服务维修机构

或承诺中标后提供区域售后

服务维修机构。提供有关售

后服务机构所在地等相关证

明材料或承诺书。 
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3.1-营业执照 

  



 

73 

 

3.2-中华人民共和国特种设备生产许可证 

  



 

74 

 

3.3-租赁合同 

 
  



 

75 

 

 
  



 

76 

 

 
  



 

77 

 

 
  



 

78 

 

  



 

79 

 

3.4-维保授权书 

  



 

80 

 

四、投标人近两年财务报表汇总表 
序号 资信要素名称 有关要求或说明 

4 
投标人近两年财务报表汇总

表 

按招标文件格式要求提报财

务报表汇总表 

 
 

  



 

81 

 

 

 

 

  

资产负债表（万元） 利润表（万元） 

2022年 2023年 2022年 2023年 

资产规模 
资产负债

率 
资产规模 资产负债率 营业收入 净利润 营业收入 净利润 

824,438 81% 841,725 79% 1,008,482 76,719 1,071,005 89,317 
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五、投标人近两年财务报表 
序号 资信要素名称 有关要求或说明 

5 投标人近两年财务报表 2022年、2023年财务报表 

 

 

  



 

83 

 

5.1-2022 年财务报表及审计报告 



 

84 

 



 

85 

 



 

86 

 



 

87 

 



 

88 

 

 
  



 

89 

 

  



 

90 

 



 

91 

 

  
  



 

92 

 

5.2-2023 年财务报表及审计报告 



 

93 

 



 

94 

 



 

95 

 



 

96 

 



 

97 

 



 

98 

 



 

99 

 



 

100 
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六、投标保函 
序号 资信要素名称 有关要求或说明 

6 投标保函 
按招标文件第三章的格式要

求提供投标保函。 

 
 

  



 

102 

 

 
  



 

103 

 

 
 

  



 

104 
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七、其他 
序号 资信要素名称 有关要求或说明 

7 其他 

投标人可自行提供其他综合

实力证明材料（工厂生产水

平、制造商技术专利和获奖

情况等） 
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7.1-工厂生产水平 

 
 

 
 

一、泰达工厂介绍 
 

奥的斯电梯公司泰达基地位于天津经济技术开发区第九大街 71 号，2006 年 6 月 9 日奠

基，2007 年 7 月 18 日正式落成，整个厂区占地面积为 141,643 平方米，其中建筑面积为

66,673 平方米，绿化面积为 32,600 平方米，绿化率高达 23.02%。基地由 12 个建筑单位组

成，主要包括办公楼、员工餐厅、电梯综合车间、曳引机综合车间、配送中心、传达室、公

用站房等。电梯综合车间、配送中心、曳引机综合车间占据厂区的主体位置，办公楼和员工

餐厅在电梯综合车间的东面，其中曳引机综合车间北面的发展用地在 2021 年 9 月 29 日开始

扩建，新建的综合车间占地 10,464 平米，将用于满足 OECC&OETM 持续三年各 50%的产量增

长。 

厂区的整体布局协调合理，既充分利用了空间又不显得拥挤。设计和建造依据美国绿色

建筑委员会（USGBC）设立的 LEED（领先能源环境设计）金牌认证标准，应用了世界上最先

进的建筑节能与新能源利用技术，成为奥的斯全球首个绿色节能示范工厂，达到设计目标即

在追加不超过 10%的情况下，实现综合节能 25%，创造良好的经济效益和社会效益。泰达基地

的环保技术分为建筑节能技术与新能源利用技术、建筑节水与水资源开发利用技术、环境友

好与保护技术、信息化应用技术等。因在建筑节能技术方面的突出成绩，被中国建设部授予

2007 年度“节能省地型科技示范工程项目”，并成为建设部认证的首家绿色工厂。 

 

 

 

 

 

 

 

 

泰达基地作为奥的斯在全球最先进的电梯制造基地，项目总投资达 6 亿元人民币，建设

投资达 2 亿 3 千万人民币，年生产能力达电梯 60,000+台，曳引机 12,0000+台，员工约 700+
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112 

 

扶梯工厂基本介绍 
奥的斯扶梯制造基地嘉兴工厂占地面积 34000 平方米，现代化厂房 19000 平方米，共有生

产线 7 条，现有员工 200 余人。奥的斯是全球领先的自动扶梯和自动人行道产品制造商，年生

产能力达到 5000多台，其中约 50%的产品用于出口，为全球 100多个国家和地区提供高品质的

产品和服务。产品覆盖基础建设与地标建筑，如机场、火车站，以及 CBD中心等商业综合体。 

智能制造 
奥的斯智能化生产线通过引进自动化定位工装设备、自动化检测设备、智能仓储物流、信

息系统等实现生产效率的提升 20%。 

自动化定位工装设备有龙门定位工装、玻璃辅助提升工装。在引进前，员工需通过手动搬

抬、卷尺测量等进行装配定位。改进后，利用激光检测仪器和 PLC 控制系统完成原材料的搬抬

及产品的装配尺寸精准定位，提升产线效率 10%。 

自动化检测设备有联网扭力枪、智能终检检测系统等。在引进前，员工的检测数据需手动

填写，无法实时传输设备检测结果。在引进后，通过物联网技术和激光检测仪器等，实时传输

检测结果，通过系统判定并记录跟踪存储，即提升了检测质量、保障了产品质量，又提升了产

线效率 10%。 

智能仓储物流相关的有 AGV 自动配料、数字化智能仓储系统。在引进前，员工通过人工托

盘小车运输物料、扫描入库和人工盘点。在引进后，通过 AGV 配料系统通过其运行系统呼叫并

自动配送至指定工位，节省产线配料人员。仓储系统通过引进垂直立体货柜，提高了原工厂场

地面积利用率，同时通过系统管理工具耗材物料等出入库记录，减少了人工记录盘点。 

信息系统主要有制造执行系统、质量物联网系统等通过信息化数字化的系统，减少了改进

前数据表单的记录及存储，并利用大数据管理与上下游共享数据，实现有效追溯和及时处理。 

 

产线相关图片 
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7.2-制造商技术专利 

 

序号 技术专利名称 授予机构 获得时间 备注 

1 
提升组件、跃层电梯和

跃层方法 
国家知识产权局 2022.9.27 / 

2 楼层信息的自动获取 国家知识产权局 2023.2.21 / 

3 
灵活的目的地调度乘客

支持系统 
国家知识产权局 2023.3.24 / 

4 
具有负载因子检测的输

送系统 
国家知识产权局 2023.4.7 / 

5 引导装置及电梯系统 国家知识产权局 2023.5.26 / 

6 

用于乘客输送系统的动

力传动装置和乘客输送

系统 

国家知识产权局 2023.5.26 / 

7 
基于位置或速度的阀控

制的液压电梯系统 
国家知识产权局 2023.7.18 / 

8 
爬梁器主动制动器健康

状况监测系统 
国家知识产权局 2023.12.26 / 

9 
带照明的裙板防夹装置

和乘客输送机系统 
国家知识产权局 2024.4.16 / 

10 
构造成用于防止脱轨的

自主电梯轿厢移动器 
国家知识产权局 2025.1.28 / 
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7.2.1-提升组件、跃层电梯和跃层方法 
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7.2.2-楼层信息的自动获取 
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7.2.3-灵活的目的地调度乘客支持系统 

 
  



 

119 
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7.2.4-具有负载因子检测的输送系统 
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7.2.5-引导装置及电梯系统 
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7.2.6-用于乘客输送系统的动力传动装置和乘客输送系统 
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7.2.7-基于位置或速度的阀控制的液压电梯系统 
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128 

 

7.2.8-爬梁器主动制动器健康状况监测系统 
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7.2.9-带照明的裙板防夹装置和乘客输送机系统 
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7.2.10-构造成用于防止脱轨的自主电梯轿厢移动器 
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7.3-获奖情况 

 

序号 奖项利名称 授予机构 获奖时间 备注 

1 
2022中国房地产供应商品

牌影响力(电梯)TOP1 

中国房地产报社/中国城

市与区域治理研究院 
2022.7 / 

2 2022年度优秀供应商 

绿地控股集团江苏房地产

事业部/绿地控股集团山

东房地产事业部 

2023.2 / 

3 全国质量诚信先进企业 中国质量检验协会 2023.3.3 / 

4 
2022年度生态环境保护先

进企业 

天津经济技术开发区管理

委员会 
2023.6 / 

5 
2023中国房地产供应商

（电梯）综合实力 TOP1 

中国房地产报社/中国城

市与区域治理研究院 
2023.8 / 

6 2023-2024 经典工程十强 新电梯网 2024.4.29 / 

7 政府采购十强电梯维修保

养企业(2024 年度) 

政府采购信息报/政府采

购信息网 
2024.8 / 

8 2024年度天津市智能工厂 天津市工业和信息化局 2024.8.30 / 

9 志愿服务四星级企业 
北京有爱有未来公益促进

中心 
2024.12 / 

10 2024第九届好设计奖 
中国创新设计产业战略 

联盟/中国机械工程学会 
2024.11 / 
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7.3.1-2022 中国房地产供应商品牌影响力(电梯)TOP1 
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7.3.2-2022 年度优秀供应商 
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7.3.3-全国质量诚信先进企业  
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7.3.4-2022 年度生态环境保护先进企业 
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7.3.5-2023 中国房地产供应商（电梯）综合实力 TOP1 
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7.3.6-2023-2024 经典工程十强 

 
  



 

140 

 

7.3.7-政府采购十强电梯维修保养企业(2024 年度) 
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7.3.8-2024 年度天津市智能工厂 
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7.3.9-志愿服务四星级企业 
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7.3.10-2024第九届好设计奖 
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八、投标资格证明文件 

1.投标函 

  

致：_深圳地铁置业集团有限公司_ 

根据贵方的项目编号为_ 2210-440310-04-01-291210012 _的_坪山区石井街道

项目深铁源著里电梯设备采购及安装工程 项目的招标文件及本次招标的补遗文

件，我方已详细审核了全部招标文件及有关附件。我方完全理解并同意放弃对这方

面有不明及误解的权力。 

1.我方保证遵守中华人民共和国、深圳市有关招标投标的法律、法规和与招标

投标有关的规定；保证遵从深圳交易集团有限公司（深圳公共资源交易中心）各项

管理制度，自觉维护深圳交易集团有限公司（深圳公共资源交易中心）正常秩序；

保证服从招标有关议程事项安排，服从招标有关会议现场纪律。若有违反，同意被

废除投标资料并接受处罚。 

2.我方已按招标文件规定的形式和金额提交投标担保，并且保证所提交的保证

金是从我方基本账户汇出，银行保函是由我方基本账户开户银行所在网点或其上级

银行机构出具，担保公司保函、保证保险的保费通过我方基本账户支付。如不按上

述原则提交投标担保，贵方有权取消我方的中标资格或单方面终止合同，因此造成

的责任由我方承担。 

3.我方同意所递交的投标文件在招标文件规定的投标有效期内有效，在此期间

内我方的投标有可能中标，我方将受此约束。如果在投标有效期内撤回投标或放弃

中标资格，我方的投标担保将全部被没收，给贵方造成的损失超过我方投标担保金

额的，贵方还有权要求我方对超过部分进行赔偿。 

4.如果我方中标，我方保证在_45_天内完成供货（或者我方保证在_/_天内完

成供货及安装，其中：供货期_45_日历天，安装期_/_日历天），并将按招标文件

的规定履行合同责任和义务。 
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5．如果我方中标，我方将按照规定提交由招标人认可的，并在招标文件中规

定金额的履约保函。 

6．我方同意提供按照贵方可能要求的与其投标有关的一切数据或资料，完全

理解贵方不一定接受最低价的投标或收到的任何投标。 

7．我方保证投标文件内容无任何虚假。若评标过程中查有虚假，同意作无效

或废标处理，并被没收投标担保；若中标之后查有虚假，同意被废除授标并被没收

投标担保。 

本投标函同时作为法定代表人证明书和法人授权委托书。 

  

投标人名称：_奥的斯电梯（中国）有限公司 

投标人代表：_陈卫汉_ 

联系地址：天津经济技术开发区第九大街 71号  

联系电话：_13641440203_ 

日期：_2025年 8月 11日 
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2.投标保函或招标人出具的投标担保收讫的凭证原件扫描件 
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3.资信条款响应表 
 

投标人名称：奥的斯电梯（中国）有限公司 

序号 条款号 招标需求 投标内容 说  明 

1 / / 完全响应招标要求  

 

重要提示： 

只列出发生偏离的项目，没有列出的将被视为完全响应。 
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4.合同要求响应表 
 

投标人名称：奥的斯电梯（中国）有限公司 

序号 招标文件条目号 招标文件合同条款 投标文件合同条款 说  明 

1 / / 完全响应招标要求  

 

  



 

151 

 

5.联合体投标协议书原件扫描件（不适用）  
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6.招标人要求提交的投标资格证明文件 

6.1-投标人基本情况表 
投标人：奥的斯电梯（中国）有限公司 

企业名称 
奥的斯电梯（中国）有限公

司 

主管 

部门 

天津市滨海新区市场质量监督管理

局 

经济类型 中外合资 
资质 

等级 

中华人民共和国特种设备生产许可

证：电梯制造（含安装、修理、改

造） 

单位 

简介 

奥的斯是全球知名的电梯和自动扶梯制造商、安装和服务提供商，每天运

送乘客约 20亿人次，维保电梯和电扶梯 210多万台，数量在行业内位居前

列。在世界各地诸多知名的地标建筑、交通枢纽、商厦和住宅等，都可以

看到奥的斯电梯的身影。奥的斯总部位于美国康涅狄格州，全球员工约

70,000 人，其中包括约 41,000名维保工程师，致力于满足全球 200多个国

家和地区的客户和乘客需求。 

奥的斯电梯（中国）有限公司，成立于 1984年，作为最早进入中国市场的

电梯公司之一，奥的斯始终坚持“扎根中国，服务世界”的信念，致力于

支持中国的基础设施建设与城市发展，为众多地标建筑及基础设施项目提

供电扶梯产品及解决方案，包括天津周大福金融中心、东方明珠广播电视

塔、广州电视塔、北京银泰中心、上海环球金融中心、深圳平安金融中

心、三亚亚特兰蒂斯酒店等，以及遍布全国多个城市的机场、火车站和地

铁线。 

单位 

概况 

职工总人数 4495人 工程技术人员 496人 

生产工人 3277人 经 营 人 员 722人 

固定 

资产 

77,836.49

万元 

资金 

性质 

生产性 固定资产 

非生产性 0万元 

流动 

资金 

125,811.8

万元 

资金 

来源 

自有资金 流动资金 

银行贷款 0万元 

主要资质 

证书 
中华人民共和国特种设备生产许可证：电梯制造（含安装、修理、改造） 

质量保证 

体系 
ISO9001，ISO14001，ISO45001、OHSAS18001 

经济指标 

年份 销售收入（万元） 利润（万元） 

2021年 961,739.45 37,490.58 

2022年 1,008,481.79 76,719.22 
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2023年 1,071,004.85 89,316.68 

注：表格不够可另附说明。 
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6.2-经年检的营业执照副本 
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6.3-制造商的资格声明 
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157 
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6.4-经销商（作为代理）的资格声明（不适用） 
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6.5-制造商出具的授权函原件扫描件（不适用） 
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6.6-主要技术人员情况表 

投标人： 奥的斯电梯（中国）有限公司 

名称 姓名 职务 职称 主要简历、经验及承担过的项目 

项目负责人 赵志鹏 项目经理 / 

2021年加入奥的斯，12年电梯从业经验，在奥的斯

担任过烟台蓬莱国际机场二期，烟台公共卫生临床

中心，华海保险不动产项目，青岛天安数码城等大

型基建、医疗、高速梯项目经理。 

技术负责人 1 梁耀强 技术经理 高级工程师 

2012年加入奥的斯电梯公司，26年电梯从业经验，

在奥的斯期间承担过深圳湾 C塔、河套深港科技创

新合作区东冀-1项目、深圳万科万致天地项目、深

圳平安金融中心、广州越秀金融广场、深圳市长圳

公共住房及其附属工程总承包、罗湖“二线插花地”

棚户区改造项目等项目。 

技术负责人 2 张虎林 技术经理 高级工程师 

2015年加入奥的斯电梯公司，西安地铁 4号线、西

安地铁机场线、成都地铁 6、10、11号线等技术负

责人 

安装工程师 1 郭少明 安装经理 助理工程师 

2015年加入奥的斯电梯公司，14年电梯从业经验，

在奥的斯期间承担过平安金融中心、深圳恒大天璟

大厦、深圳水贝国际珠宝大厦等大型、高速梯项目。 

安装工程师 2 张虎 安装经理 工程师 

2003年加入奥的斯，负责成都地铁 6号线三期（原

11 号线一期）电扶梯安装工程、深圳地铁 13 号线

等 

专职安全员 1 陈华 安全经理 / 

2005年加入奥的斯电梯公司，20年电梯从业经验，

承担过罗湖二线插花地、深圳国际交流中心（一期）

B303-0063 地块电梯采购及安装工程、未来人才大

厦工程等项目安全工作。 

专职安全员 2 李国欣 安全经理 专职安全员证 

2012年加入奥的斯电梯公司，13年电梯从业经验，

担任天津地铁 4号线项目、天津地铁 10号线项目、

深圳罗湖二期插花地项目、深圳地铁 13 号线一期

安全负责人 

质检员 刘华鹏 调试经理 中级工程师 

2013年加入奥的斯电梯公司，负责深圳地铁 1号、

作深圳宝安机场、深圳地铁 6、7、11、13号线号线

等项目。 

资料员 陈倩 资料员 / 2022年负责深圳地铁 13号线一期 
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6.7-相关项目的业绩表 

 

-相关业绩表详见一、同类产品供货业绩 
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6.8-中小企业声明函扫描件（不适用） 
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